
  

                                                            

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
                                                                      
  23.12.2025  №   683   

 

 

Об установке мемориальной доски 

Соловьёву Вячеславу Александровичу 

 В соответствии с Положением  о порядке установки мемориальных досок 

и других памятных знаков на территории Вязниковского района Владимирской 

области, утверждённым решением Совета народных депутатов Вязниковского 

района от 25.02.2025 № 574, рассмотрев инициативу Совета ветеранов войны, 

труда, Вооруженных сил и Правоохранительных органов Вязниковского района 

Владимирской области об установке мемориальной доски и протокол заседания 

комиссии по рассмотрению вопросов установки мемориальных досок и других 

памятных знаков на территории Вязниковского района Владимирской области 

от 17.12.2025,  Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л: 

 1. Установить мемориальную доску Соловьёву Вячеславу Александровичу 

на фасаде здания корпуса № 1 муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 

имени А.И. Фатьянова», расположенного по адресу: г. Вязники, ул. 

Стахановская, д. 23. 

 2. Утвердить содержание надписи на мемориальной доске согласно 

приложению.  

 3. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке 

мемориальной доски произвести за счет гранта Владимирского регионального 

отделения общероссийской общественной организации семей погибших 

защитников Отечества. 

 4.  Совету народных депутатов Вязниковского района внести 

мемориальную доску после её установки в реестр установленных на территории 

Вязниковского района мемориальных досок и других памятных знаков. 

5. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

Глава Вязниковского района, 

Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 



 

Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района 

от 23.12.2025 № 683 

 

 

 

 

Выпускник школы 

Гвардии младший сержант 

СОЛОВЬЁВ 

Вячеслав Александровичу 

25.05.1992-07.02.2023 

Геройски погиб при  

выполнении задач 

в ходе специальной военной операции. 

Награжден 

орденом Мужества 

(посмертно) 

 

 


